
UCHWAŁA NR XLVI/443/2022 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie zamiaru połączenia Filii nr 3 z Filią nr 2 dla Dzieci Biblioteki Miejskiej im. 
Jana Kasprowicza w Inowrocławiu oraz w sprawie zamiaru dokonania zmian w statucie 

Biblioteki Miejskiej im. Jan Kasprowicza w Inowrocławiu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 13 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zamierza się dokonać z dniem 1 sierpnia 2022 r. połączenia filii bibliotecznych 
Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu, tj. Filii nr 3 przy ul. Szarych 
Szeregów 2 i Filii nr 2 dla Dzieci przy ul. Wojska Polskiego 5 i utworzenia nowej Filii nr 
3 przy ul. Wojska Polskiego 5. 

§ 2. Zamierza się dokonać zmiany statutu Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza 
w Inowrocławiu nadanym uchwałą nr XI/105/2019 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
20 maja 2019 r. w sprawie nadania statutu Bibliotece Miejskiej im. Jana Kasprowicza 
w Inowrocławiu (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego poz. 2999) w części dotyczącej 
zakresu działania i lokalizacji filii. 

§ 3. Informacja o zamiarze połączenia filii, o których mowa w § 1, wraz 
z uzasadnieniem podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy 
ogłoszeń w tych filiach, w Bibliotece Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu przy 
ul. Kilińskiego 16 i Urzędzie Miasta Inowrocławia oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Inowrocławia i na stronie internetowej Biblioteki Miejskiej im. Jana 
Kasprowicza w Inowrocławiu (www.jan-kasprowicz.bmino.pl). 

§ 4. Powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia wykonanie czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia połączenia filii bibliotecznych i zmian w statucie Biblioteki 
Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu, w szczególności podania do publicznej 
wiadomości informacji o zamiarze połączenia filii, o których mowa w § 1, wraz 
z uzasadnieniem oraz zasięgnięcia w tym zakresie opinii jednostki sprawującej nadzór 
merytoryczny nad działalnością biblioteki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 4A9D5CBB-BF3A-4878-B064-872E7AFB3AA0. Podpisany Strona 1 z 3



Uzasadnienie do uchwały Nr XLVI/443/2022 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

Biblioteka Miejska im. Jan Kasprowicza w Inowrocławiu jest samorządową 
instytucją kultury, wpisaną w rejestr instytucji kultury pod numerem 1. Zgodnie 
z art. 8 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach, organizatorem Biblioteki 
Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu jest Miasto Inowrocław. 
W świetle art. 13 ust. 1 powyższej ustawy organizator może dokonać połączenia, podziału lub 
likwidacji biblioteki. Zgodnie z jej art. 13 ust. 2 organizator jest zobowiązany na 6 miesięcy 
przed dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać do 
publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Obowiązek ten 
dotyczy także zmiany statutu biblioteki w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii 
oraz oddziałów. 

Wykaz oddziałów i filii bibliotecznych wchodzących w skład Biblioteki Miejskiej 
im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu stanowi załącznik do uchwały nr XI/105/2019 Rady 
Miejskiej Inowrocławia z dnia 20 maja 2019 r. w sprawie nadania statutu Bibliotece Miejskiej 
im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu. 

Jednocześnie art. 13 ust. 4 ustawy o bibliotekach nadkłada na organizatora 
obowiązek zasięgnięcia opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością 
biblioteki, którą w tym przypadku jest Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. Dr. 
Witolda Bełzy w Bydgoszczy. 

Dyrektor Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu wystąpił 
z wnioskiem do Prezydenta Miasta Inowrocławia o połączenie dwóch placówek 
bibliotecznych, tj. Filii nr 3 przy ul. Szarych Szeregów 2 i Filii nr 2 dla Dzieci przy ul. 
Wojska Polskiego 5, w wyniku którego powstanie Filia nr 3 z siedzibą przy ul. Wojska 
Polskiego 5, w dotychczasowej siedzibie Filii nr 2 dla Dzieci. 

Zgodnie z art. 4 ustawy o bibliotekach do podstawowych zadań bibliotek należy: 
gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych; obsługa 
użytkowników, przede wszystkim udostępnianie zbiorów oraz prowadzenie działalności 
informacyjnej, zwłaszcza informowanie o zbiorach własnych, innych bibliotek, muzeów 
i ośrodków informacji naukowej, a także współdziałanie z archiwami w tym zakresie. Po 
połączeniu filii bibliotecznych w/w zadania będą wypełnione. 

Połączenie dwóch filii podyktowane jest koniecznością dostosowania wysokości 
kosztów utrzymania biblioteki do uchwalonego przez Radę Miejską Inowrocławia budżetu 
Miasta, w tym instytucji kultury na 2022 r. i wynikającą z tego potrzebą ograniczenia 
wydatków na funkcjonowanie biblioteki. Na skutek decyzji rządowych, w związku 
z wprowadzeniem zmian podatkowych i w konsekwencji zmniejszeniem środków 
finansowych w budżecie Miasta, zmniejszy się wysokość dotacji podmiotowej dla Biblioteki 
Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu o kilkaset tysięcy złotych w stosunku do lat 
ubiegłych. Ponadto wzrost minimalnego wynagrodzenia, cen energii elektrycznej oraz 
pozostałych usług stałych, wpłynie znacząco na zwiększenie kosztów funkcjonowania 
biblioteki, dlatego zasadne będzie połączenie dwóch filii bibliotecznych Biblioteki Miejskiej 
im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu. 

Id: 4A9D5CBB-BF3A-4878-B064-872E7AFB3AA0. Podpisany Strona 1 z 2



Obie filie (o powierzchni ok. 100 m² każda) usytuowane są w lokalach 
wynajmowanych od Kujawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Biorąc pod uwagę bliskość 
wspomnianych filii (ul. Szarych Szeregów 2 i ul. Wojska Polskiego 5), ich połączenie 
nie spowoduje znaczących utrudnień dla czytelników w dostępie do księgozbioru. Połączone 
księgozbiory, dziecięcy z Filii nr 2 dla Dzieci oraz dla dorosłych z Filii nr 3 docelowo 
zgromadzone zostaną w pomieszczeniach przy ul. Wojska Polskiego 5. Pozostała część 
literatury zostanie zmagazynowana, a część zostanie przeznaczona na organizowane przez 
bibliotekę kiermasze książek używanych. 

Filia nr 3 Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu zostanie 
usytuowana w budynku przy ul. Wojska Polskiego 5, ze względu na lepszy stan techniczny 
niedawno wyremontowanego lokalu oraz ze względu na podjazd dla osób niepełnosprawnych. 

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem 
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

   
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 4A9D5CBB-BF3A-4878-B064-872E7AFB3AA0. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	 
	Uzasadnienie

